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رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی اسلامشهر:

تعادل میان سرعت و دقت، چالش اصلی نظارت بر شوراهای شهر است

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهرستان اسلامشهر مهمترین چالش پیش روی این هیئت را ایجاد

توازن میان سرعت در رسیدگی و دقت و عمق در بررسی عنوان کرد.

به گزارش کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی ستاد انتخابات اسلامشهر سعید کرمی با تأکید بر نقش کلیدی هیئت
نظارت به عنوان نگهبان سلامت و قانونمندی شوراهای شهر، اظهار داشت: جامعه و قانون انتظار دارند تخلفات
به سرعت بررسی و تصمیم گیری شود تا حقوق عمومی تضییع نگردد، اما احراز صلاحیت یا عدم صلاحیت یک
عضو شورا که منتخب مردم است، نیازمند استعلام های دقیق، تحقیقات میدانی جامع و رسیدگی کاملاً مستند

و عادلانه است که ذاتاً زمان بر است.

رئیس هیئت نظارت اسلامشهر درباره سازوکارهای داخلی برای اطمینان از انطباق تصمیمات با قوانین، گفت:
قانون، سنگ بنای تمام اقدامات هیئت نظارت خواهد بود.

وی با بیان اینکه کلیه پرونده ها از منظر انطباق با قوانین مربوطه بررسی و نظریه کتبی ارائه می شود تصریح
کرد: در تمام آرای صادره، مواد قانونی مستند رأی به طور شفاف درج می شود و هیچ تصمیمی بدون پشتوانه
قانونی مشخص اتخاذ نمی گردد. همچنین آرای هیئت نظارت شهرستان قابل رسیدگی در هیئت نظارت استان

و دیوان عدالت اداری است که بهترین ضمانت برای التزام به قانون محسوب می شود.

کرمی در خصوص نحوه پیگیری استعلامات از مراجع قضایی، انتظامی و اطلاعاتی بیان داشت: دریافت پاسخ
مکتوب، شروع کار است، نه پایان آن.

با مرجع مربوطه، ارتباط رسمی  از طریق  اولیه، بلافاصله  ناکافی بودن پاسخ  یا  افزود: در صورت مبهم  وی 
درخواست شفاف سازی و تفصیل بیشتر می کنیم.

به گفته وی، پاسخ ها در کنار هم قرار گرفته و در صورت تناقض یا ابهام، استعلامات تکمیلی صورت می گیرد و
اطلاعات دریافتی با گزارش های مردمی و تحقیقات محلی مقایسه و تحلیل می شود.

رئیس هیئت نظارت اسلامشهر، تحقیقات محلی را «چشم هیئت نظارت برای دیدن واقعیت های خارج از
پرونده های اداری» توصیف کرد و گفت: روش ما شامل دریافت نظر کتبی از نهادهای ذی صلاح محلی نظیر
حراست، بازرسی ها، دیوان محاسبات، سازمان بازرسی، دهیاری، شورای اسلامی روستا و امام جماعت مسجد

محل است.

وی همچنین به اخذ اطلاع از اصناف و تشکل های صنفی و مردمی معتبر و بررسی میدانی غیرمستقیم در محل
زندگی یا فعالیت اقتصادی افراد (در سطح عمومی و بدون ورود به حریم خصوصی) اشاره کرد.

کرمی، گزارش مردمی را «یک هشدار، نه یک حکم» دانست و ساز و کار هیئت را اینگونه تشریح کرد: گزارش ها
از طریق سامانه پیامکی، نامه نگاری و دفتر هیئت دریافت و در سامانه رهگیری منحصربه فردی ثبت می شوند.

وی افزود: ابتدا بررسی می شود که آیا گزارش در حیطه صلاحیت هیئت است و حداقل ادله ابتدایی دارد یا
خیر. هویت گزارش دهنده به طور مطلق محرمانه می ماند.

کرمی تأکید کرد که گزارش مستند، گزارشی است که حداقل مدرک قابل بررسی (عکس، فیلم، سند) ارائه دهد یا
به وقایع عینی و قابل تحقیق اشاره کند و تشخیص نهایی پس از تحقیق و بررسی مشخص می شود.

رئیس هیئت نظارت شهرستان اسلامشهر درباره نحوه آسیب رساندن یک عضو شورای شهر به حقوق عمومی و
راهکارهای هیئت برای جلوگیری از آن گفت: یک عضو شورا با سوءاستفاده از جایگاه نظارتی و قانون گذاری
محلی خود می تواند با تصویب مصوباتی که منافع شخصی یا گروهی خاص را تأمین می کند، یا با اعمال نفوذ
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در جذب بودجه برای پروژه های غیرضروری، به حقوق عمومی آسیب بزند.

وی افزود: هیئت نظارت از دو طریق «پیشگیری با غربالگری دقیق» و «مداخله به موقع» با ارائه گزارش مستند
به مراجع قضایی یا استفاده از اختیارات قانونی خود، مانع از این آسیب می شود.

کرمی در پایان با تاکید بر اینکه فعالیت هیئت نظارت امیدبخش خواهد بود گفت: ایجاد "امید" واقعی در
جامعه سخت تر است. "خوف" از قانون با تصمیمات قاطع و برخورد عادلانه با متخلفان به راحتی ایجاد می
شود. اما "امید" محصول عملکرد مستمر، شفافیت همیشگی و اثبات این موضوع به مردم است این امید زمانی
شکل می گیرد که مردم ببینند شکایتشان بی جواب نمانده، تخلفی بدون پیگیری نمانده و فرد قدرتمند و
ضعیف در برابر دیدگان همه یکسان هستند. این نیازمند صبر، استقامت و ارائه کارنامه ای روشن در درازمدت

است.
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